
Protokół 9/14 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji oraz Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Paczkowie z dnia 4 września 2014 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

2. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy. 

3. Andrzej Kłoczko – Dyrektor Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie. 

4. Tomasz Grygiel – Główny księgowy Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1005, a zakończyło się o godzinie 1215. Wszystkich 

obecnych powitała Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji  

Katarzyna Motyka, która została wybrana na przewodniczącą posiedzenia. 

Następnie przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Kontrola działań windykacyjnych w stosunku do podatników podatku rolnego i 

podatku od nieruchomości;  

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2014 r. 

3. Sprawy bieżące. 

Do pkt 1.  

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że Komisja na swoich posiedzeniach zapoznała 

się z pismem OKiR w sprawie zwiększenia dotacji w kwocie 40.000 zł. z przeznaczeniem na 

podwyżki. 

W. Nowakowska zauważyła, że są duże rozbieżności jeżeli chodzi o wynagrodzenia. 

Pracownicy zatrudnieni w wiejskich domach kultury mają bardzo niskie wynagrodzenia. Co 

jest powodem tego? 

T. Grygiel odpowiedział, że struktura zatrudnienia to pozostałość po poprzedniej Dyrekcji. 

Budżet jest regularnie, delikatnie cięty. Dużych ruchów w ramach tego budżetu wykonać nie 

można. 

Przewodnicząca posiedzenia zauważyła, że kierowniczki domów kultury mają pensje niższe 

niż sprzątaczki. 

T. Grygiel poinformował, że zatrudnienie się zmniejszyło. 

 



A. Kłoczko dodał, że został zmniejszony jeden etat administracyjny. Teraz zakresy czynności 

to są kombajny. Ciężko jest wszystko wytłumaczyć. Sprzątaczki i kierowniczki mają podobne 

wynagrodzenia i wcale nie jest to dobre. 

Przewodnicząca posiedzenia zauważyła, że Komisja chciałaby zrównania wynagrodzeń w 

poszczególnych grupach zawodowych. 

A. Kłoczko stwierdził, że Dyrektor Romańczyk tak ustalił zatrudnienie. On jest za tym, aby 

przyznać podwyżki i będzie robił wszystko, żeby to zrealizować. Przejęli dom plastyka i chcą 

tak wszystkim sterować, żeby to wszystko uporządkować.  

Przewodnicząca posiedzenia zauważyła, że ciężko jest w ciągu roku znaleźć 40 tyś zł. Takie 

rzeczy należy zgłaszać na etapie konstruowania budżetu na dany rok. 

Z. Michael zadał pytanie czy wiadomo jakie środki zostaną przekazane w związku z 

przejęciem domu plastyka?  

A. Kłoczko odpowiedział, że około 36 tys zł. w połowie października okaże się czy nie będzie 

to większa kwota. Teraz utrzymanie domu plastyka idzie ze środków OKiR. 

Z. Michael zauważył, że prawdopodobnie wystąpienie o podwyżki nastąpiło dlatego tak 

późno, że inne jednostki dostały podwyżki. 

W. Nowakowska zadała pytanie ile procent wyniosły by podwyżki, jeżeli chodzi o 

wnioskowaną kwotę 40 tyś zł.? 

T. Grygiel odpowiedział, że 20% dla wszystkich pracowników. 

W. Nowakowska zauważyła, że nie może być tak, że sprzątaczka zarabia więcej niż 

kierowniczka świetlicy, która odpowiada za cały obiekt. 

J. Soszek zauważył, że w tym roku chodzi o kwotę 40 tyś zł. natomiast w przyszłym roku 

będzie to kwota o wiele wyższa. Czy to było brane pod uwagę? 

T. Grygiel uzupełnił, że założenie było od lipca do grudnia. 

Skarbnik przypomniał, że jest jeszcze Biblioteka. Jego zdanie jest niezmienne, jeżeli jedna 

grupa otrzymała podwyżki to jest za tym, aby takie regulacje przeprowadzić. W latach 

przyszłych będzie to skutkowało ograniczeniem wydatków w innych dziedzinach. Zostały 

rozpoczęte prace nad budżetem na 2015 r. Są wskaźniki, które należy spełnić zgodnie z 

ustawą o finansach publicznych. Jeżeli nie będziemy spełniali tych wskaźników, to RIO 

nakaże wprowadzenie programu naprawczego i będzie trzeba ciąć wydatki. Nie wiadomo jak 

będą kształtowały się pochodne. Jeżeli chcemy zwiększyć środki to zostaje zaciągnięcie 

kredytu, czyli zadłużanie Gminy. Jest to jedyne źródło finansowania. 

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że w innych jednostkach nie brano pod uwagę 

administracji tylko najniżej zarabiających. 

 



J. Soszek stwierdził, że warto zastanowić się, czy pracowników w określonych grupach nie 

określić na jednym poziomie.  

A. Kłoczko poinformował, że są pracownice, które mają dużo obowiązków. Są na etacie 

sprzątaczki, a mają dodatkowe obowiązki. 

Przewodnicząca posiedzenia zauważyła, że należy zmienić stanowisko. 

B. Malochleb zauważyła, że przy okazji podwyżek trzeba byłoby uregulować stanowiska. 

A. Kłoczko dodał, że bardziej chodzi tu o pracę po godzinach. Jest też możliwość 

premiowania. 

Przewodnicząca posiedzenia zauważyła, że chodzi o to, aby Dyrektor wyszczególnił, że 

poszczególne grupy zawodowe mają określone wynagrodzenia.. Nie musi to być kwota dużej 

różnicy, ale różnica powinna być. 

Z. Michael zauważył, że teraz często zleca się sprzątanie firmom zewnętrznym. Czy to jest 

rozwiązanie, które daje jakieś możliwości? 

A. Kłoczko zauważył, że społeczeństwo w Paczkowie jest takie, że można byłoby cuda robić, 

ale nawet na najlepszych kabaretach są straty. Gdyby były przychody z najmów to premiami 

nagradzałoby się pracowników. 

Skarbnik zadał pytanie ile świetlic środowiskowych funkcjonuje w domach kultury? 

A. Kłoczko odpowiedział, że jedna. 

Skarbnik zauważył, że są świetlice środowiskowe w innych budynkach i z profilaktyki płaci 

się za prąd i ogrzewanie. 

Przewodnicząca posiedzenia zadała pytanie odnośnie sali komputerowej w Trzeboszowicach, 

gdzie komputery zostały zakupione z funduszu sołeckiego, dzieci z tych komputerów 

korzystają. 

A. Kłoczko odpowiedział, że jest Program Cyfrowy Debiut 50+. W ramach tego Programu w 

Trzeboszowicach będzie centrum i w ramach tego będzie zakupiony internet. 

J. Soszek zadał pytanie co z kinem? 

A. Kłoczko odpowiedział, że jest kilka opcji zrobienia kina. Żeby to nie było tylko kino, ale 

również centrum multimedialne. Przymiarka do tego już była w tym roku, ale ze względu na 

finanse i tempo prac, które trzeba byłoby wykonać okazało się nierealne. Centrum, które 

zabezpieczy stronę kulturalną, turystyczną, będzie wizytówką miasta, gdzie wycieczki będą 

miały punk zaczepienia. Wspaniała ścieżka jest niekonieczna dla młodzieży, która chciałaby 

również się pobawić. Centrum fortyfikacji średniowiecznych byłoby wspaniałe. To jest 

pomysł, który on preferuje. 

J. Soszek zadał pytanie czy jest jakaś informacja jak funkcjonuje kino w Otmuchowie? 

 



A. Kłoczko odpowiedział, że filmy puszczane są za darmo. 

Przewodnicząca posiedzenia podziękowała przybyłym gościom za przedstawienie tematu. 

Skarbnik zauważył, że w budżecie dobrze jest zaplanować coś przy tworzeniu budżetu. Jeżeli 

nie ma wolnych środków to trzeba będzie zaciągnąć kredyt. 

W. Nowakowska zaproponowała, aby przyznać podwyżki od stycznia 2015 r. 

Przewodnicząca posiedzenia zauważyła, że Komisja jeszcze nie wskazała, skąd można wziąć 

środki na podwyżki. Z tą sprawą Komisja zmaga się od kilku miesięcy. Należy dać ostateczną 

decyzję. 

J. Soszek zaproponował, aby zająć się tylko najniżej zarabiającymi. 

Przewodnicząca posiedzenia zauważyła, że również dla tych najniżej zarabiających nie ma 

środków. 

J. Soszek również zaproponował, aby podwyżki ująć do budżetu na 2015 r. 

Skarbnik poinformował, że na chwilę obecną wchodzi w rachubę tylko kredyt. Na 

wynagrodzenia w oświacie brakuje, a obcięto nam subwencję oświatową. 

J. Soszek zaproponował, aby podwyżki dla pracowników obsługi szkół, pracowników domów 

kultury i biblioteki ująć do budżetu na 2015 r. i przyznać je od stycznia 2015 r. 

Skarbnik zaproponował, aby poczekać, gdyż będzie wyliczał ile brakuje środków na szkołach 

i na sesji w październiku podjąć decyzję o zaciągnięciu kredytu. Zauważył, że skoro dało się 

podwyżki jednej grupie pracowników, to również pozostałym należy przyznać te środki. 

Jednocześnie należy pamiętać, żeby nadal spełniać wskaźniki zgodnie z ustawą o finansach 

publicznych. Poprosił dyrektorów, aby do dnia 12.09.2014 r. poinformowali go o 

przewidywanym wykonaniu budżetów szkół. 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o przedstawienie działań windykacyjnych w stosunku 

do podatników podatku rolnego i podatku od nieruchomości.  

Skarbnik poinformował, że w Wydziale Finansowym Urzędu Miejskiego w Paczkowie jest 

utworzone stanowisko ds. windykacji. Pracownik sam przygotowuje upomnienia ma 

uprawnienia do podpisywania ich. Po doręczeniu upomnienia są odpowiednie terminy, aby 

wystąpić do Urzędu Skarbowego z tytułem egzekucyjnym, lub przekazuje się niektóre sprawy 

radcom prawnym, ponieważ niektóre należności cywilno – prawne mają odmienny tryb 

realizacji, dlatego niezbędna jest pomoc radców. Jeżeli upomnienie zostało skutecznie 

doręczone to najczęściej jest wpłata, a jeżeli nie ma wpłaty to przygotowuje się tytuły 

wykonawcze, które przesyła się do Urzędu Skarbowego. W podatku rolnym od osób 

fizycznych za I półrocze 2014 r. przygotowano 210 upomnień. Opłaconych zostało 190 

upomnień. Umorzono należności w 5 przypadkach. Sporządzono 41 sztuk tytułów 

 



wykonawczych. Wstrzymano 6 sztuk tytułów, ponieważ zostały w międzyczasie zapłacone. 

Jeden tytuł został anulowany po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego. Jeżeli 

chodzi o podatek od nieruchomości od osób fizycznych to sporządzono i doręczono 195 sztuk 

upomnień. 99 sztuk zostało opłaconych. Jedna należność została umorzona. Sporządzono 78 

sztuk tytułów wykonawczych, 9 sztuk zostało wstrzymanych, gdyż podatnicy zapłacili 

zaległość. Jeżeli chodzi o podatek od nieruchomości od osób prawnych to najczęściej są to 

duże kwoty i są one zgłaszane do mas upadłościowych. Sporządzono tutaj 14 sztuk upomnień. 

10 sztuk zostało zapłaconych, dokonano jednego umorzenia. Nie sporządzono tytułów 

wykonawczych. W przypadku podatku rolnego od osób prawnych to podatnicy płacą dobrze, 

wszystko wpływa w terminie. 

W. Kurowska zadała pytanie, co się dzieje, gdy umiera właściciel nieruchomości, ale w 

budynku mieszka ktoś inny, co wówczas z podatkiem? Nie ma uregulowanej sytuacji prawnej 

i co wtedy? 

Skarbnik odpowiedział, że najczęściej próbuje się skłonić właścicieli do przeprowadzenia 

postępowania spadkowego. Jeżeli jest wskazanie na posiadaczy samoistnych wówczas ci 

posiadacze mogą złożyć deklarację. W podatku można się wrócić tylko 5 lat wstecz. 

Z. Michael zadał pytanie czy są zaległości w płaceniu opłaty za śmieci? 

Skarbnik odpowiedział, że jest zatrudniony w Urzędzie na pół etatu poborca, który dochodzi 

tych opłat. Na chwilę obecną nie stosuje się jeszcze tytułów egzekucyjnych. Zaległości 

maleją. Kwota zaległości na chwilę obecną jest stała i wynosi około 90 tyś zł. Ściąga się 

zaległości z poprzedniego roku. Są prowadzone postępowania, bo są osoby, które nie złożyły 

deklaracji. 

W. Kurowska zadała pytanie co z osobami, które nie złożyły deklaracji? 

Skarbnik odpowiedział, że muszą złożyć deklaracje od 1 lipca i będą musiały zapłacić zaległą 

kwotę. Przedawnienie wynosi 5 lat. 

Na tym Przewodniczący zakończył 1 pkt posiedzenia. 

Do pkt 2. 

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Paczków za I półrocze 2014 r. ostało przygotowane rzetelnie. Część opisowa jest czytelna. 

Zwróciła się z pytaniem do członków Komisji czy są pytania i uwagi do przedstawionych 

materiałów? 

Skarbnik poinformował, że dochody zostały zrealizowane w ponad 50%. W I półroczu budżet 

zamknął się nadwyżką. Wydatki również zostały zrealizowane w 50%. Wydatki bieżące w I 

półroczu zawsze są wyższe z uwagi na wypłaty 13 pensji dla urzędników i nauczycieli. Jeżeli 

 



chodzi o przychody to częściowo został uruchomiony kredyt na inwestycje chodzi o basen. 

Do dnia dzisiejszego nie uruchomiono jeszcze kredytu, który miał równoważyć budżet. Spłata 

kredytów pożyczek idzie planowo. Jeżeli chodzi o pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska to zwiększono rozchody, żeby spłacić tą pożyczkę w tym roku. 

Zwiększyły się raty z 36.000 zł. do prawie 90.000 zł. Obligacji nie wykupiono, gdyż zgodnie 

z umową wykup następuje w listopadzie. Największe wpływy do budżetu są z tytułu 

podatków i subwencji. Wynagrodzenia i pochodne w I półroczu wyniosły 8.065.455 zł. 

Dotacji przekazano na kwotę 1.597.702 zł. Odsetki od kredytów i pożyczek 147.389 zł. 

Największe wydatki były w dziale oświata i wychowanie oraz kultura fizyczna gdzie 

związane było to z budową basenu. 

Do pkt 3. 

Przewodnicząca posiedzenia odczytała wniosek w sprawie umorzenia zaległości z tytułu 

czynszu mieszkaniowego w wysokości 2.833,44 zł. wraz z odsetkami w kwocie 2.180,16 zł. 

Skarbnik zauważył, że wniosek został złożony z uwagi na to, że jest już proces eksmisyjny. 

Z. Michael zauważył, że w 2012 r. wnioskodawczyni zobowiązała się spłacić zadłużenie. 

Zadał pytanie jaka jest sytuacja finansował dłużniczki? 

W. Nowakowska zauważyła, że nie wiadomo czy niepełnosprawny syn ma rentę, a drugi syn 

czy nie pracuje? 

E. Mikołajczak zauważył, że zaległość narasta od 2004 r. 

Przewodnicząca posiedzenia zauważyła, że wnioskodawczyni spłaca na bieżąco czynsz, 

natomiast nie spłaca zadłużenia. 

Z. Michael zadał pytanie czy rodzina ta jest objęta pomocą społeczną? 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o uzupełnienie dokumentów z OPS i zaproszenie 

wnioskodawczyni na kolejne posiedzenie Komisji. 

W. Nowakowska dodała, że nie ma pełnej dokumentacji, poparła prośbę Przewodniczącej, 

żeby wystąpić do OPS-u w Paczkowie o udzielenie informacji na temat tego czy rodzina 

korzysta z zasiłków społecznych.  

Przewodnicząca posiedzenia odczytała wszystkie wnioski wypracowane na posiedzeniu 

Komisji: 

1. Komisje zapoznały się z pismem Dyrekcji Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie w 

sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej dla Ośrodka Kultury i Rekreacji na 2014 r. 

o kwotę 40.000 zł. z przeznaczeniem na podwyżki wynagrodzeń pracowników 

instytucji. Komisja uważa, że wniosek jest zasadny i popiera go, ale jednocześnie 

Komisja zastrzega, żeby podwyżki nie obejmowały kadry kierowniczej. Ostateczna 

 



decyzja o wysokości dotacji zostanie podjęta w miesiącu październiku, po otrzymaniu 

wszystkich informacji odnośnie realizacji budżetu Gminy Paczków na 2014 r. i będzie 

dotyczyła połowy wnioskowanego okresu. 

2. Komisja zapoznała się z wnioskiem w sprawie umorzenia zaległości z tytułu czynszu 

mieszkaniowego w wysokości 2.833,44 zł. wraz z odsetkami w kwocie 2.180,16 zł. 

Komisja wnioskuje o zaproszenie na kolejne posiedzenie wnioskodawczyni i 

uzupełnienie wniosku o informacje czy udzielana jest pomoc z Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Paczkowie, oraz czy synowie są zarejestrowani w Biurze Pracy. 

3. Komisje zapoznały się działaniami windykacyjnymi w stosunku do podatników podatku 

rolnego i podatku od nieruchomości. 

4. Komisje zapoznały się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za I półrocze 2014 r. 

Wnioski w wyniku głosowania zostały przyjęte jednogłośnie. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym zamknięto posiedzenie wszystkich 

stałych Komisji Rady Miejskiej w dniu 4 września 2014 r.  

Protokół sporządziła:          Przewodnicząca posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa       Katarzyna Motyka

 



 

 


